



NORSK RADIOLOGISK FORENING

radiologforeningen

Det Kongelige Helsedepartement
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Helsedepartementet	
Saksnr.: 200401252	Dok.nr.: 2
Arkivkode: 546.5	Journ dato 3/5-04
Avd.: EIA/HØS	Saksbeh.: HEF
U.off.:	

Oslo, 29.04.04

Ad.: Høring vedrørende endring av Forskrift om godtgjørelse av utgifter til legehjelp som utføres poliklinisk ved statlige helseinstitusjoner og ved helseinstitusjoner som mottar driftstilskudd fra regionale helseforetak. (FOR 2000-12-01 nr. 1389) og Forskrift om stønad til dekning av utgifter til undersøkelse og behandling i private medisinske laboratorie- og røntgenvirksomheter. (FOR 2003-06.27 nr. 959)

Norsk Radiologisk forening har følgende kommentar til høringsdokumentet:

Beslutningen om at privat institutt må ha avtale med regionale helseforetak for å få trygderefusjon fra 2005 anser vi for å være ett brudd på likebehandling mellom offentlige og private institusjoner. Dette tiltaket vil være konkurransevridende og det vil også være i strid med norske borgeres like rettigheter ved offentlig godkjente institusjoner.

Vi kan ikke se noen grunn til å akseptere prinsippet om at en offentlig godkjent poliklinikk skal kunne få trygderefusjon fra pasienter fra alle landets fylker mens private institutt/poliklinikker ikke skal ha trygderefusjon fra andre regioner enn dem de har avtale med. Både offentlige poliklinikker og private institutt representerer godkjente institusjoner som har rett til å drive røntgen- og laborativirksomhet i henhold til de kvalitetskrav som til en hver tid stilles i henhold til omlegging av etableringsgodkjenning fra 2005.

Vi er av den oppfatning at rammebetingelser bør legges til rette slik at både private og offentlige røntgenvirksomheter skal ha mulighet til å gjøre en langsiktig planlegging av sin aktivitet. For at en røntgenvirksomhet skal kunne opprettholdes må det også foreligge et tilstrekkelig volum av røntgentjenester for denne virksomheten.

Det faktum at det er foreslått å redusere nye aktivitetstilskudd til offentlige og private laboratorie- og røntgenvirksomheter fra 2005 må ses i lys av ovenstående.

Vi har merket oss at bildediagnostikk ikke ses på som et prioritert område (Stortingsmelding nr. 5), fordi utbetalinger til privat radiologi har hatt stor vekst. Men denne veksten har vært ønsket og villet i og med at flere private institutt har blitt godkjent i løpet av de siste årene. Dessuten har det vært en ønsket modalitetsvridning mot dyrere modaliteter, noe som også har bidratt til vekst i denne sektor.

Vi håper at det kan gis føringer fra Departementet til de regionale helseforetak om at de midlene som overføres til RHF'ene også fra 2005 anvendes til diagnostiske formål.

Med vennlig hilsen



Kirsti Løken
leder Norsk Radiologisk Forening